
        

       

Santiago, 08 de septiembre de 2025 

        

Señor       

Aldo Muñoz   

Ejecutivo Empresas        

Sucursal Bandera        

Banco Santander        

Bandera 140 Piso 4       

Presente        

        

Referencia: Instrucción de Transferencias.        

   

Nosotros ROBERTO ANDRÉS POSTIGO, RUT 17.673.243-1 y CASSANDRA JULIA NEHME, RUT 

13.327.752-8 ambos representantes de cada una de las empresas descritas en esta carta, a través de la 

siguiente solicitud requerimos a ustedes realizar los siguientes pagos y transferencias indicados en Anexo A:   

        

        

        

                     

Saludan atentamente a usted,        

   

   

_______________________________________________________________________________________   

        ROBERTO ANDRÉS POSTIGO                CASSANDRA JULIA NEHME                                     

17.673.243-1                                                                        13.327.752-8                                               

                 

  



Anexo A 

a. Pagos en Pesos, transferencias electrónicas     

Desde CONDOR ENERGIA SPA, RUT 76.580.921-5, cuenta Borrower Onshore Revenue #3100034653     
# Cuenta a Debitar Nombre a pagar RUT Moneda  Monto  Instrucción de Pago Banco Swift Cuenta 

1 3100034653 TAMAKAYA ENERGIA SPA 763492230 CLP     430.920.560  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 68438535 

2 3100034653 PARQUE FOTOVOLTAICO NUEVO QUILLAGUA SPA 761376969 CLP     139.518.208  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 989940767 

3 3100034653 BIOENERGIAS FORESTALES SPA 761881973 CLP     108.086.612  BANCO BICE BICECLRM 1310151 

4 3100034653 TRANSCHILE CHARRUA TRANSMISION S.A. 763119408 CLP       93.905.567  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 971223315 

5 3100034653 TAMAKAYA ENERGIA SPA 763492230 CLP       80.556.200  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 68438535 

6 3100034653 CGE TRANSMISION S.A. 77465741K CLP       59.487.808  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 84293903 

7 3100034653 TAMAKAYA ENERGIA SPA 763492230 CLP       31.812.441  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 68438535 

8 3100034653 AELA GENERACION S.A. 76489426K CLP       21.756.874  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1111648057 

9 3100034653 PARQUE FOTOVOLTAICO NUEVO QUILLAGUA SPA 761376969 CLP       18.396.659  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 989940767 

10 3100034653 ALFA TRANSMISORA DE ENERGIA S.A 773373450 CLP       17.944.701  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112735085 

11 3100034653 EVOL SPA 776484369 CLP       12.286.936  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 88651073 

12 3100034653 BIOENERGIAS FORESTALES SPA 761881973 CLP        7.734.895  BANCO BICE BICECLRM 1310151 

13 3100034653 ALTO JAHUEL TRANSMISORA DE ENERGIA S.A. 761001213 CLP        7.063.140  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1111907052 

14 3100034653 ALTO JAHUEL TRANSMISORA DE ENERGIA S.A. 761001213 CLP        6.989.837  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1111907052 

15 3100034653 ENERNUEVAS SPA 760454915 CLP        6.869.044  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10608788 

16 3100034653 TAMARICO SOLAR DOS SPA 76359632K CLP        6.590.838  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 92853594 

17 3100034653 ALFA TRANSMISORA DE ENERGIA S.A 773373450 CLP        6.330.053  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112735085 

18 3100034653 BIOENERGIAS FORESTALES SPA 761881973 CLP        5.885.745  BANCO BICE BICECLRM 1310151 

19 3100034653 TAMARUGAL SOLAR 1 S.A. 760553689 CLP        4.750.618  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10729461 

20 3100034653 MINERA ESCONDIDA LIMITADA 795872108 CLP        4.038.050  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 557269 

21 3100034653 Diego de Almagro Transmisora de Energía S.A. 765366542 CLP        3.407.488  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112381062 

22 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP        3.118.740  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

23 3100034653 FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 5 SPA 762130459 CLP        2.865.634  BANCO SECURITY BSCLCLRM 202340401 

24 3100034653 PFV LAS TAGUAS SPA 771605524 CLP        2.850.582  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10724869 

25 3100034653 FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 1 SPA 762130130 CLP        2.809.872  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 978086112 

26 3100034653 ALFA TRANSMISORA DE ENERGIA S.A 773373450 CLP        2.608.848  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112735085 

27 3100034653 PFV EL RAYADOR SPA 770891973 CLP        2.503.862  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10723463 

28 3100034653 PUNTIAGUDO ENERGY SPA 766186661 CLP        2.411.765  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10726501 

29 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP        2.355.991  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

30 3100034653 MLP TRANSMISION S.A. 771078028 CLP        2.328.746  BANCO DE CHILE BCHICLRM 8004433202 

31 3100034653 LASCAR ENERGY SPA 766186696 CLP        2.281.839  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10726497 

32 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y OCHO SPA 772902697 CLP        2.253.920  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719717 

33 3100034653 SAN MARINO SOLAR SPA 773376352 CLP        2.205.515  BANCO BICE BICECLRM 1376225 

34 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP        2.132.513  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

35 3100034653 PFV LAS TENCAS SPA 770540267 CLP        2.124.727  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708421 

36 3100034653 SIETE COLORES SPA 771420664 CLP        2.121.458  BANCO BICE BICECLRM 1376470 

37 3100034653 RTS ENERGIA S.A 761175912 CLP        2.019.712  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 66690199 

38 3100034653 PFV EL CARPINTERO SPA 771312845 CLP        2.006.476  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10727213 

39 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y CUATRO SPA 772902662 CLP        1.975.916  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719491 

40 3100034653 PFV LAS CACHAÑAS SPA 770606691 CLP        1.886.407  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10714111 

41 3100034653 PFV EL MIRLO SPA 771312969 CLP        1.840.311  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10727256 

42 3100034653 MINERA SPENCE S.A. 865421001 CLP        1.826.789  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 65072416 

43 3100034653 BIOENERGIAS FORESTALES SPA 761881973 CLP        1.756.840  BANCO BICE BICECLRM 1310151 



44 3100034653 FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 5 SPA 762130459 CLP        1.590.777  BANCO SECURITY BSCLCLRM 202340401 

45 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y SEIS SPA 772879911 CLP        1.526.244  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719563 

46 3100034653 PFV EL CHERCAN SPA 77074332K CLP        1.486.680  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10717714 

47 3100034653 PARQUE SOLAR PUEBLO SECO SPA 774503692 CLP        1.465.605  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87323862 

48 3100034653 PFV LAS CATITAS SPA 770446546 CLP        1.462.617  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708405 

49 3100034653 BIO ENERGIA LOS PINOS SPA 764723597 CLP        1.410.481  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 69606130 

50 3100034653 CHARRUA TRANSMISORA DE ENERGIA SA 762608251 CLP        1.341.160  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1111908059 

51 3100034653 PFV LOS CISNES SPA 772708173 CLP        1.299.054  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10721525 

52 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP        1.286.615  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

53 3100034653 DIVISADERO S.A. 764380215 CLP        1.274.812  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112337055 

54 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y SIETE SPA 772902670 CLP        1.261.119  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719636 

55 3100034653 Empresas Lipigas S.A. 96928510K CLP        1.225.708  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10668039 

56 3100034653 TUCUQUERE SPA 76815726K CLP           931.168  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112341079 

57 3100034653 RTN SOLAR SPA 767388357 CLP           897.484  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10721118 

58 3100034653 MATAQUITO TRANSMISORA DE ENERGIA S.A. 769513310 CLP           890.301  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112383065 

59 3100034653 ILLALOLEN S.A. 764197488 CLP           839.827  BANCO SECURITY BSCLCLRM 920173149 

60 3100034653 CBB CALES S.A. 967180106 CLP           837.887  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 32606443 

61 3100034653 PFV LAS GOLONDRINAS SPA 77060673K CLP           835.420  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10714090 

62 3100034653 COMPANIA MOLINERA VILLARRICA LIMITADA 802034008 CLP           826.326  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 70000361 

63 3100034653 FOTOVOLTAICA NORTE GRANDE 1 SPA 762130130 CLP           817.787  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 978086112 

64 3100034653 PFV LOS TORDOS SPA 770446732 CLP           808.137  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708383 

65 3100034653 NIRIVILO TRANSMISORA DE ENERGIA S.A. 773247943 CLP           756.027  BANCO DE CHILE BCHICLRM 8007165105 

66 3100034653 CAMPO LINDO SPA 763375854 CLP           711.274  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112511055 

67 3100034653 SIETE COLORES SPA 771420664 CLP           682.898  BANCO BICE BICECLRM 1376470 

68 3100034653 CHARRUA TRANSMISORA DE ENERGIA SA 762608251 CLP           625.321  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1111908059 

69 3100034653 TORTOLA SPA 771842275 CLP           614.017  BANCO BICE BICECLRM 1365614 

70 3100034653 PFV MARIA PINTO SPA 769791167 CLP           595.812  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112442053 

71 3100034653 PSF LOMAS COLORADAS S.A. 762849119 CLP           571.007  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 67154916 

72 3100034653 CHRONOS SOLAR SPA 77152866K CLP           525.942  BANCO BICE BICECLRM 16005150 

73 3100034653 PARQUE SOLAR BELLAVISTA SPA 763774368 CLP           512.786  BANCO DE CHILE BCHICLRM 4720169700 

74 3100034653 BLUE SOLAR DOCE SPA 77157744K CLP           509.967  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719423 

75 3100034653 PFV LAS LECHUZAS SPA 769484191 CLP           471.346  BANCO SECURITY BSCLCLRM 918728873 

76 3100034653 PARQUE SOLAR EL CONQUISTADOR SPA 768713243 CLP           467.935  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87315878 

77 3100034653 PFV EL PIUQUEN SPA 770446686 CLP           447.185  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 81173427 

78 3100034653 PIUTEL GENERACIÓN ELÉCTRICA SPA 764131851 CLP           420.796  BANCO BICE BICECLRM 10013992 

79 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP           415.981  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

80 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP           415.959  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

81 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP           414.181  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

82 3100034653 PARQUE SOLAR ALIANZA SPA 769399151 CLP           411.351  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87571009 

83 3100034653 ENERGIA ATACAMA SA 763827542 CLP           404.949  BANCO DE CHILE BCHICLRM 8002637704 

84 3100034653 PFV LAS TORTOLAS SPA 770478952 CLP           403.411  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 81183805 

85 3100034653 TORTUGA SOLAR SPA 772141289 CLP           401.437  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 92938905 

86 3100034653 ENERNUEVAS SPA 760454915 CLP           400.378  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10608788 

87 3100034653 TAMARUGAL SOLAR 1 S.A. 760553689 CLP           389.934  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10729461 

88 3100034653 PFV EL CHUCAO SPA 769820221 CLP           382.263  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112441057 

89 3100034653 BIO ENERGIA LOS PINOS SPA 764723597 CLP           352.111  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 69606130 

90 3100034653 LICANCABUR DE VERANO SPA 770880947 CLP           330.392  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10726047 



91 3100034653 SAN MARINO SOLAR SPA 773376352 CLP           322.288  BANCO BICE BICECLRM 1376225 

92 3100034653 PUNTIAGUDO ENERGY SPA 766186661 CLP           321.672  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10726501 

93 3100034653 PFV LAS TAGUAS SPA 771605524 CLP           319.535  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10724869 

94 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y OCHO SPA 772902697 CLP           314.299  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719717 

95 3100034653 PFV LAS TENCAS SPA 770540267 CLP           288.535  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708421 

96 3100034653 INNERGEX ENERGIA RENOVABLE SPA 760970697 CLP           287.992  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 28969197 

97 3100034653 PFV EL CHERCAN SPA 77074332K CLP           279.251  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10717714 

98 3100034653 PFV LAS CACHAÑAS SPA 770606691 CLP           277.042  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10714111 

99 3100034653 PFV EL MIRLO SPA 771312969 CLP           271.158  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10727256 

100 3100034653 LOS PORTONES SPA. 763068811 CLP           266.514  BANCO DE CHILE BCHICLRM 8002179206 

101 3100034653 TRANSMISORA ELECTRICA CORDILLERA SPA 772823142 CLP           257.007  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 79941336 

102 3100034653 PFV EL CARPINTERO SPA 771312845 CLP           254.741  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10727213 

103 3100034653 PFV LAS GOLONDRINAS SPA 77060673K CLP           252.188  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10714090 

104 3100034653 PARQUE SOLAR PUEBLO SECO SPA 774503692 CLP           248.294  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87323862 

105 3100034653 Empresas Lipigas S.A. 96928510K CLP           247.211  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10668039 

106 3100034653 LASCAR ENERGY SPA 766186696 CLP           245.546  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10726497 

107 3100034653 SOLAR TI TREINTA Y SEIS SPA 772879911 CLP           244.297  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10719563 

108 3100034653 PFV LOS CISNES SPA 772708173 CLP           214.300  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10721525 

109 3100034653 PFV LAS CATITAS SPA 770446546 CLP           208.008  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708405 

110 3100034653 HIDROELECTRICA DON EUGENIO SPA 765265134 CLP           198.423  HSBC BANK CHILE BLICCLRM 153924003 

111 3100034653 LOS LIBERTADORES SOLAR SPA 76553447K CLP           188.739  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10729160 

112 3100034653 RTN SOLAR SPA 767388357 CLP           185.181  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10721118 

113 3100034653 PFV LOS TORDOS SPA 770446732 CLP           163.406  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10708383 

114 3100034653 DIVISADERO S.A. 764380215 CLP           141.055  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112337055 

115 3100034653 RTS ENERGIA S.A 761175912 CLP           133.198  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 66690199 

116 3100034653 Parque Solar El Retiro SpA 768713499 CLP           125.712  BANCO BICE BICECLRM 7036388 

117 3100034653 LOS PORTONES SPA. 763068811 CLP           111.792  BANCO DE CHILE BCHICLRM 8002179206 

118 3100034653 TUCUQUERE SPA 76815726K CLP           111.385  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112341079 

119 3100034653 ILLALOLEN S.A. 764197488 CLP             99.517  BANCO SECURITY BSCLCLRM 920173149 

120 3100034653 PFV LAS LECHUZAS SPA 769484191 CLP             97.695  BANCO SECURITY BSCLCLRM 918728873 

121 3100034653 PFV MARIA PINTO SPA 769791167 CLP             95.008  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112442053 

122 3100034653 PFV EL RAYADOR SPA 770891973 CLP             92.160  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10723463 

123 3100034653 PFV LAS TORTOLAS SPA 770478952 CLP             90.379  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 81183805 

124 3100034653 TORTUGA SOLAR SPA 772141289 CLP             88.348  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 92938905 

125 3100034653 CAMPO LINDO SPA 763375854 CLP             87.289  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112511055 

126 3100034653 PFV EL PIUQUEN SPA 770446686 CLP             82.657  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 81173427 

127 3100034653 CHRONOS SOLAR SPA 77152866K CLP             81.475  BANCO BICE BICECLRM 16005150 

128 3100034653 PFV EL CHUCAO SPA 769820221 CLP             81.356  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112441057 

129 3100034653 PARQUE SOLAR EL CONQUISTADOR SPA 768713243 CLP             74.058  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 87315878 

130 3100034653 CASABLANCA TRANSMISORA DE ENERGIA S.A. 769513353 CLP             68.426  BANCO DE CHILE BCHICLRM 1112382077 

131 3100034653 Cía. Distribuidora de Energía Eléctrica Codiner Ltda 783975300 CLP             31.051  BANCO DE CHILE BCHICLRM 2400182605 

132 3100034653 MINERA HMC S.A. 761026771 CLP                  120  BANCO DE CREDITO E INVERSIONES CREDCLRM 10669272 

133 3100034653 PARQUE FOTOVOLTAICO NUEVO QUILLAGUA SPA 761376969 CLP                    43  SCOTIABANK SUD AMERICANO BKSACLRM 989940767 

134 3100034653 CIA MINERA CERRO COLORADO LTDA 946210005 CLP                    36  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 65072041 

135 3100034653 CIA MINERA CERRO COLORADO LTDA 946210005 CLP                    13  BANCO SANTANDER CHILE BSCHCLRM 65072041 

      1.169.117.006     

 



 

 




